
Strana 1

RÁMCOVÁ DOHODA O DÍLO č. 24106000141

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany:

1. Česká republika – Ministerstvo obrany, organizační složka státu
Se sídlem: Tychonova 1, 160 01 Praha 6
Jejímž jménem jedná: ředitel odboru nabývání movitého majetku Sekce vyzbrojování

a akvizic MO, Ing. Michal Pelc
Na adrese: náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Bankovní spojení: Česká národní banka, Na Příkopě 28, Praha 1
Číslo účtu: 404881/0710
IBAN: CZ96 0710 0000 0000 0040 4881
SWIFT: CNBACZPP
Kontaktní osoba: Ing. Petr Lehovec
Telefonické a e-mailové spojení:

telefon: +420 973 229 873
e-mail: onmm@army.cz

Adresa pro doručování korespondence:
Ministerstvo obrany – Sekce vyzbrojování a akvizic MO
odbor nabývání movitého majetku
náměstí Svobody 471/4, 160 01 Praha 6
datová schránka: hjyaavk

(dále jen „objednatel“)

a

2. Mechanika Prostějov 97, družstvo
se sídlem: Budovcova 4091/10, 796 01 Prostějov
zapsané: v obchodním rejstříku vedeného Krajským soudem v Brně, oddíl

Dr, vložka 2898
zastoupené: Janem Stříteským, na základě plné moci
IČ: 25344731
DIČ: CZ25344731
bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s.
číslo účtu: 266498846/0300
IBAN: CZ3303000000000266498846
Kontaktní osoba:
Telefonické a e-mailové spojení:

adresa pro doručení korespondence: Mechanika Prostějov 97 - družstvo

Kralická 5

796 01 Prostějov

(dále jen „zhotovitel”)

uzavírají s použitím § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „OZ”) a ve smyslu ustanovení § 131 a násl. zákona č. 134/2016



Strana 2 
 

Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen „ZZVZ“) za účelem udílení 
vojenských rezortních vyznamenání jednotlivcům a jednotkám ministrem obrany za jejich 
vynikající plnění služebních povinností, záslužných činů, skutků vojenské povahy a aktivit 
v bezpečnostních, humanitárních a jiných akcích mezinárodního nebo vnitrostátního 
charakteru ve prospěch demokracie a míru tuto rámcovou dohodu o dílo (dále jen „dohoda”). 

Tato dohoda je uzavřena s jedním (1) vybraným dodavatelem na základě výsledku zadání 
nadlimitní veřejné zakázky. 

Předmět této dohody bude plněn z části v pravidelných dílčích plněních v množství 
a termínech předem stanovených v této dohodě a z části bude plnění probíhat na základě 
písemných (tj. též elektronických) výzev (dále též „objednávky“) objednatele k poskytnutí 
plnění a písemného (tj. též elektronického) potvrzení těchto výzev zhotovitelem. V této části, 
kde bude plnění probíhat na základě objednávek, je pevně stanoveno množství zboží, 
které bude v průběhu účinnosti dohody odebráno a dohoda vymezuje veškeré podmínky 
týkající se těchto dílčích plnění na pořízení opakujících se dodávek. 

I. 
Předmět dohody 

1. Zhotovitel se zavazuje na svůj náklad a nebezpečí a za podmínek stanovených touto 
dohodou provádět, tj. dokončovat a předávat v místě a čase plnění dle čl. III. dohody 
tyto medaile a vyznamenání v etujích, miniatury, stužky s miniaturou a podklady 
stužek: 

- Medaile AČR III. stupeň, 4 000 ks, KČM 0120001592325 
- Stužka s miniaturou (se symboly XX), 4 000 ks, KČM 0120001655325 
- Stužka s miniaturou (se symboly XXV), 3 000 ks, KČM 0120001655325 
- Záslužný kříž MO ČR 1. stupeň, 100 ks, 
- Záslužný kříž MO ČR 2. stupeň, 100 ks, 
- Medaile Za službu v aktivní záloze II. stupeň, 800 ks, KČM 0120001840628 
- Medaile Za službu v aktivní záloze III. stupeň, 800 ks, KČM 0120001840628 
- Medaile Za službu v aktivní záloze IV. stupeň, 800 ks, KČM 0120001840628 
- Medaile Za službu v zahraničí, 6 000 ks, KČM 0120001593126 
- Miniatura medaile Za službu v zahraničí I. stupeň, 1 300 ks, 
- Miniatura medaile Za službu v zahraničí II. stupeň, 1 350 ks 
- Miniatura medaile Za službu v zahraničí III. stupeň, 1 350 ks 
- Miniatura medaile AČR I. stupeň (XV), 1 300 ks, 
- Miniatura medaile AČR II. stupeň (X), 1 350 ks, 
- Miniatura medaile AČR III. stupeň (V), 1 350 ks, 
- Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO ČR 1. stupeň, 500 ks, 
- Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO ČR 2. stupeň, 550 ks, 
- Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO ČR 3. stupeň, 550 ks, 
- Podklad stužky kovový zlatavý 37 mm, 9 600 ks, 
- Podklad stužky kovový zlatavý 40 mm, 1 500 ks  

(vše dále jen „dílo“) a převést na objednatele vlastnické právo k dílu. Medaile, resp. 
vyznamenání, miniatury, stužky s miniaturou a podklady stužek budou dodávány 
v  krabicích, odděleně podle druhu a zabezpečeny proti otevření přelepením, přičemž 
počet v balení bude následující:  

a) balení medailí AČR a medailí Za službu v zahraničí v kartonové krabici po 30 
ks, 



Strana 3

b) balení Vyznamenání Záslužný kříž I a II. stupně MO ČR v kartonové krabici
po 50 ks,

c) balení medailí Za službu v aktivní záloze II., III. a IV. stupeň v kartonové
krabici po 30 ks,

d) balení Stužek s miniaturou XX a XXV v kartonové krabici po 36 ks nebo po 48
ks,

e) balení miniatur všech požadovaných typů v PVC sáčcích uzavíratelných po
100 ks a celkové požadované množství podle typů uložené v kartonové krabici,

f) balení Podklad stužky kovový 37 mm a 40 mm v PVC sáčcích uzavíratelných
po 100 ks a celkové požadované množství podle rozměrů uložené v kartonové
krabici.

Dílo je podrobně specifikováno v příloze č. 1 této dohody, která obsahuje i grafické
znázornění díla.

2. Zhotovitel se zavazuje před prvním zahájením zhotovení díla do 60 dnů ode dne
účinnosti dohody předložit kontaktní osobě pro schválení referenčních vzorků
k posouzení vzorky:
- 1 ks medaile AČR III. stupeň
- 1 ks Stužka s miniaturou se symboly XX a XXV
- 1 ks Záslužný kříž MO ČR I. stupeň
- 1 ks Záslužný kříž MO ČR II. stupeň
- 1 ks medaile Za službu v zahraničí III. stupeň
- 1 ks medaile Za službu v aktivní záloze II. stupeň
- 1 ks medaile Za službu v aktivní záloze III. stupeň
- 1 ks medaile Za službu v aktivní záloze IV. stupeň

včetně etují (krabiček) a miniatur medailí na stužkách.

Veškeré vzorky musí odpovídat požadavkům stanovených v příloze č. 1 dohody.
Posouzení vzorků proběhne do 3 pracovních dnů od jejich předložení kontaktní osobě
pro schválení referenčních vzorků. O tomto posouzení bude vyhotoven písemný
záznam, na základě jehož se předložené vzorky, budou-li vyhovovat veškerým
požadavkům objednatele, stanou součástí převzetí díla. Kontaktní osobou je

nebo jím pověřená osoba.

3. V případě shledání závad objednatel resp. kontaktní osoba poskytnuté vzorky vrátí
i opakovaně zhotoviteli s písemným upozorněním na jejich vady, které se zhotovitel
zavazuje před zahájením zhotovení díla odstranit a další, opravené vzorky znovu
předložit k posouzení do 14 dnů od dne doručení písemného upozornění na jejich vady
zhotoviteli.

4. Zhotovitel je povinen před odevzdáním díla poskytnout informace k dílu v rozsahu a
dle podmínek stanovených čl. IX. odst. 6 této dohody.

5. Objednatel se zavazuje dílo (resp. jednotlivá dílčí plnění) přebírat a platit zhotoviteli
dohodnuté ceny dle čl. II. odst. 1. dohody.



Strana 4

II.
Kupní cena

1. Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, v platném znění,
dohodly na této ceně díla:

Cena za první dílčí plnění dle čl. III. odst. 2 písm. a) dohody
bez DPH 1 860 187,00 Kč
výše 21 % DPH 390 639,27 Kč
včetně DPH 2 250 826,27 Kč

Cena za druhé dílčí plnění dle čl. III. odst. 2 písm. a) dohody
bez DPH 930 983,00 Kč
výše 21 % DPH 195 506,43 Kč
včetně DPH 1 126 489,43 Kč

Cena za Medaili Za službu v zahraničí (6 000 ks medailí)
bez DPH 1 422 000,00 Kč
výše 21 % DPH 298 620,00 Kč
včetně DPH 1 720 620,00 Kč

2. Podrobný rozpis cen je uveden v příloze č. 2 dohody. Ceny uvedené v odst. 1. tohoto
článku a příloze č. 2 dohody jsou cenami nejvýše přípustnými s výjimkou případu, kdy
dochází k úpravě výše zákonné sazby DPH. Ve sjednaných cenách jsou zahrnuty
veškeré náklady zhotovitele spojené s plněním dle této dohody (mj. technické náklady
na případnou výrobu raznic, referenčních vzorků, náklady na balné, náklady na dopravu
apod.).

III.
Místo, čas a způsob plnění

1. Místem plnění je sídlo Vojenského zařízení 2230 na adrese náměstí Svobody 471/4,
160 01 Praha 6. V místě plnění je omezený vjezd do objektu pro vozidla s výškou
max. 2,70 m. Osobou, kterou objednatel pověřil k převzetí díla, resp. jednotlivých
dílčí plnění, je

nebo jím pověřená osoba (dále jen „příjemce“).

2. Zhotovitel je povinen předávat dílo následovně:

a. Veškeré medaile, vyznamenání, miniatury, stužky s miniaturou a podklady
stužek kromě Medaile Za službu v zahraničí je zhotovitel povinen předat ve
dvou dílčích plněních, v příslušných letech plnění, a to první dílčí plnění nejpozději
do 30. 5. 2024, druhé dílčí plnění nejpozději do 30. 5. 2025 v následujících počtech:

Název Rok 2024 Rok 2025

Medaile AČR III. stupeň 2 000 ks 2 000 ks

Stužka s miniaturou (se symboly XX) 2 500 ks 1 500 ks

Stužka s miniaturou (se symboly XXV) 1 000 ks 2 000 ks



Strana 5

Záslužný kříž MO ČR 1. stupeň 100 ks -

Záslužný kříž MO ČR 2. stupeň 100 ks -

Medaile Za službu v aktivní záloze II. stupeň 800 ks -

Medaile Za službu v aktivní záloze III. stupeň 800 ks -

Medaile Za službu v aktivní záloze IV. stupeň 800 ks -

Miniatura medaile Za službu v zahraničí I.
stupeň

1 000 ks 300 ks

Miniatura medaile Za službu v zahraničí II.
stupeň

1 000 ks 350 ks

Miniatura medaile Za službu v zahraničí III.
stupeň

1 000 ks 350 ks

Miniatura medaile AČR I. Stupeň (XV) 1 000 ks 300 ks

Miniatura medaile AČR II. Stupeň (X) 1 000 ks 350 ks

Miniatura medaile AČR III. Stupeň (V) 1 000 ks 350 ks

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO
ČR 1. stupeň

300 ks 200 ks

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO
ČR 2. stupeň

350 ks 200 ks

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO ČR
3. stupeň

350 ks 200 ks

Podklad stužky kovový zlatavý 37 mm 7 000 ks 2 600 ks

Podklad stužky kovový zlatavý 40 mm 1 000 ks 500 ks

b. Medaile Za službu v zahraničí je zhotovitel povinen dodávat objednateli
(v souladu se samostatnými písemnými objednávkami podepsanými objednatelem)
vždy nejpozději do 60 dnů od začátku běhu lhůty k plnění. V objednávce bude
konkretizováno množství a zejm. typ (stupeň) požadovaných medailí včetně
barevného uspořádání stuh a stužek. Zhotovitel je povinen neprodleně, nejpozději
však do 3 pracovních dnů od doručení objednávky provést její písemné
potvrzení např. elektronickým podpisem a jejím zasláním zpět objednateli
prostřednictvím NEN případně datovou zprávou. Zhotovitel se zavazuje
písemným potvrzením výzvy k plnění (tj. objednávky) dodat medaile v rozsahu a za
podmínek stanovených touto dohodou a upřesněných v konkrétní výzvě k plnění.
E-mailová adresa (nebo jiný kontakt) k zasílání písemných objednávek a osoba
určená zhotovitelem pro vyřizování objednávek je Jan Stříteský,



Strana 6 
 

Název rok 2024 rok 2025 

Medaile Za službu v zahraničí 
3 000 ks 3 000 ks 

 
Začátek běhu lhůty k plnění je stanoven následovně 
- U objednávek, jejichž hodnota je 50 000 Kč bez DPH a nižší, plyne lhůta 

k dodání vždy od potvrzení objednávky zhotovitelem. 
- U objednávek, jejichž hodnota je vyšší než 50 000 Kč bez DPH, plyne lhůta 

k dodání od uveřejnění písemně potvrzené objednávky v Registru smluv 
(uveřejnění této objednávky je povinností objednatele). O uveřejnění 
v Registru smluv bude zhotovitel písemně informován objednatelem, současně 
však platí, že je povinností zhotovitele sledovat uveřejnění objednávky 
v Registru smluv a případné neinformování zhotovitele ze strany objednatele o 
uveřejnění objednávky v Registru smluv nemá vliv na běh lhůty k dodání 
plnění dle objednávky. 

3. Zhotovitel je povinen předat objednateli dílo, resp. dílčí plnění v termínech dle čl. III. 
odst. 2. dohody v místě plnění v pracovních dnech od 08:00 hod. do 15:00 hod., mimo 
tuto dobu pouze ve výjimečných případech a po předchozí dohodě s příjemcem. 
Dále je povinen písemně vyrozumět příjemce nejméně 2 pracovní dny předem 
o připravenosti předat dílo, resp. dílčí plnění, a to konkrétní dobu dodání díla, jména 
a příjmení předávajících osob včetně řidičů, jejich čísla OP, typ vozidla a registrační 
značku vozidla.  

4. Bude-li řidič nebo osoba pověřená předáním díla cizím státním příslušníkem, je 
zhotovitel povinen zaslat písemně příjemci nejméně 5 pracovních dnů před termínem 
plnění dobu příjezdu, jméno a příjmení cizího státního příslušníka, číslo pasu (nebo 
jiného dokladu totožnosti), státní příslušnost, typ vozidla a registrační značku vozidla. 

IV.  
Dokončení a přejímka díla (resp. dílčích plnění) 

1. Dílo (resp. dílčí plnění) je považováno za dokončené, je-li řádně a bez vad zhotoveno 
dle podmínek této dohody (zejm. odpovídá specifikaci a grafickým předlohám dle 
přílohy č. 1 dohody a schváleným vzorkům).  

2. Přejímkou díla (resp. dílčího plnění) se rozumí povinnost zhotovitele či jeho 
pověřeného zástupce předat dílo (resp. dílčí plnění) a povinnost objednatele či jeho 
pověřeného zástupce převzít dílo (resp. dílčí plnění) v místě a čase plnění dle čl. III 
dohody.  

3. Zjistí-li příjemce, že dílo (resp. dílčí plnění) není dokončeno dle čl. IV 
odst. 1 dohody, odmítne jeho převzetí a písemně vytkne, v čem spatřuje nedokončení 
díla (resp. dílčího plnění). Povinnost zhotovitele dle čl. III. odst. 2. dohody tím není 
dotčena. 

4. Je-li dílo (resp. dílčí plnění) dokončeno dle čl. IV odst. 1 dohody, proběhne přejímka 
díla (resp. dílčího plnění) v souladu s čl. IV odst. 2. dohody a zhotovitelem či jeho 
pověřeným zástupcem a objednatelem či jeho pověřeným zástupcem bude sepsán 
přejímací protokol s uvedením data provedení přejímky. Toto datum je dnem 
dokončení díla (resp. dílčího plnění) a je rozhodné pro splnění povinnosti zhotovitele 
dle čl. III. odst. 2 dohody. V přejímacím protokolu (ve čtyřech výtiscích – originál + 3 
kopie) zhotovitel uvede označení a popis díla (resp. dílčího plnění) – zejm. uvede 



Strana 7 
 

konkrétní označení dodaných medailí, vyznamenání, miniatur, stužek s miniaturou či 
podkladů stužek a jejich počet/množství, čitelné jméno a podpis, příjemce uvede též 
své čitelné jméno a podpis. Součástí přejímacího protokolu musí být potvrzení odboru 
správy majetku sekce majetkové Ministerstva obrany o poskytnutí SZIM (k SZIM – 
viz čl. IX. odst. 6. této dohody), tj. kopie e-mailu, který zhotovitel obdržel po převzetí 
úplných dat objednatelem. Zhotovitel obdrží dva výtisky tohoto přejímacího 
protokolu, který přiloží jako přílohu k faktuře – daňovému dokladu. Dva výtisky 
přejímacího protokolu obdrží objednatel.   

 
V.  

Fakturační a platební podmínky 

1. Právo fakturovat vzniká zhotoviteli dnem řádného odevzdání a převzetí každého 
jednotlivého dílčího plnění. 

2. Zhotovitel je povinen do 5 dnů po vzniku práva fakturovat vystavit a doručit 
objednateli originál daňového dokladu (dále jen „faktura“) za dokončené dílo, 
na dohodnutou smluvní cenu a s rozepsáním jednotlivých položek podle 
§ 29 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále jen 
„zákon o dani z přidané hodnoty“). 

3. Kromě náležitostí uvedených v zákoně o dani z přidané hodnoty musí faktura 
obsahovat též následující údaje: 
a) označení dokladu jako „faktura“, případně „daňový doklad“; 
b) číslo dohody dle číslování objednatele; 
c) datum uskutečnění zdanitelného plnění (tj. datum odevzdání a převzetí plnění); 
d) označení příjemce a místo odevzdání plnění; 
e) IČO a DIČ smluvních stran; 
f) označení peněžního ústavu a čísla účtu, na který má být placeno; 
g) počet příloh a razítko s podpisem zhotovitele;  
h) odběratele: 

Česká republika - Ministerstvo obrany  
Tychonova 1 
160 01 Praha 6 

i)   konečného příjemce:  
Sekce vyzbrojování a akvizic MO 
odbor nabývání movitého majetku  
náměstí Svobody 471/4 
160 01 Praha 6  
včetně uvedení NS 135000 a AP 56. 

  

4. Společně s fakturou je zhotovitel povinen předložit též potvrzený přejímací 
protokol (dodací list) příjemcem. Bez přiložení uvedené povinné přílohy nebude 
faktura objednávajícím akceptována a bude postupováno podle odst. 6.  

5. Splatnost faktury činí 30 dnů od jejího doručení e-mailem na adresu onmm@army.cz. 

6. V případě, že faktura bude obsahovat nesprávné nebo neúplné údaje nebo náležitosti 
nebo k ní nebudou přiloženy požadované doklady, je objednatel oprávněn ji do data 
její splatnosti vrátit zhotoviteli, případně informovat o neakceptaci. Zhotovitel 
vrácenou fakturu opraví, eventuálně vyhotoví novou, bezvadnou. V takovém případě 
běží objednateli nová lhůta splatnosti dle čl. V. odst. 5 této dohody ode dne doručení 
opravené nebo nové faktury. 



Strana 8

7. Dnem zaplacení se ve smyslu ust. § 1957 OZ rozumí den připsání placené částky na
bankovní účet zhotovitele.

8. Zálohové platby objednatel neposkytuje.

9. Pokud budou u zhotovitelova zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění
institutu ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
v platném znění, bude objednatel při zasílání úplaty vždy postupovat zvláštním
způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou na vědomí
a souhlasí, že v takovém případě bude platba zhotoviteli za předmět dohody snížena o
daň z přidané hodnoty, která bude objednatelem odvedena na účet správce daně
místně příslušného zhotoviteli. Zhotovitel tedy obdrží úhradu za předmět dohody
pouze ve výši odpovídající základu daně, aniž by vůči objednateli mohl nárokovat
úhradu částky odpovídající dani z přidané hodnoty, odvedené na účet jemu místně
příslušného správce daně.

VI.
Přechod vlastnictví, nebezpečí škody a práva a povinnosti účastníků dohody

1. Vlastnické právo a nebezpečí škody na díle, resp. dílčím plnění přechází na objednatele
přejímkou každého dílčího plnění dle čl. IV. dohody.

2. Zhotovitel je povinen při plnění dohody postupovat s odbornou péčí a dodržovat
veškeré obecně závazné právní předpisy, technické normy, podmínky této dohody
a pokyny objednatele.

3. Objednatel je oprávněn v průběhu provádění díla (výroby) provést jeho kontrolu.
Před přejímkou díla (resp. dílčího plnění) je objednatel oprávněn provést závěrečnou
kontrolu díla (resp. dílčího plnění). K provádění těchto kontrol je zhotovitel povinen
poskytnout objednateli náležitou součinnost.

4. Objednatel prohlašuje, že je oprávněn k výkonu majetkových práv k příslušným
autorským dílům, dle kterých bude dílo prováděno.

5. Výrobu požadovaných medailí a miniatur medailí provede zhotovitel ražbou, stuhy
budou vytkány. Pro ražbu medaile AČR III. stupně, stužek s miniaturou se symboly XX
a XXV, Záslužného kříže MO ČR I. a II. stupně, medailí Za službu v zahraničí, medailí
Za službu v aktivní záloze II., III. a IV. stupně a všech miniatur medailí budou
objednatelem (resp. jeho pověřenou osobou) zhotoviteli v místě plnění nejpozději do
2 pracovních dnů ode dne účinnosti dohody zapůjčeny příslušné raznice k jejich výrobě
a dále vzorky požadovaných medailí. O zapůjčení raznic a vzorků bude sepsán
předávací protokol. Pověřenou osobou k předání raznic a vzorků je

nebo jím pověřená osoba. V případě
nutnosti výroby nových raznic (např. z důvodu opotřebení raznic původních)
se zhotovitel zavazuje zhotovit raznice nové, a to na své náklady. K tomu se objednatel
zavazuje poskytnout zhotoviteli potřebnou součinnost. Vlastníkem nově zhotovených
raznic se dnem zhotovení stává objednatel. Nově vyrobené raznice musí být před jejich
použitím k výrobě písemnou formou odsouhlaseny objednatelem (resp. jeho pověřenou
osobou). Zapůjčené, resp. nově vyrobené raznice a vzorky budou objednateli vráceny
nejpozději s posledním dílčím plněním. O vrácení raznic a vzorků bude sepsán protokol.

6. Zhotovitel se zavazuje nepoužít grafické návrhy uvedené v dohodě, raznice, vzorky,
zhotovené medaile, vyznamenání, miniatury, stužky s miniaturou a podklady stužek, ani
jiné podklady poskytnuté objednatelem k jiným účelům než k těm, které vyplývají z této



Strana 9

dohody. Zhotovitel se zavazuje, že mimo rezort MO ČR nebude předmětné medaile,
vyznamenání, miniatury, stužky s miniaturou a podklady stužek distribuovat.

7. Raznice, grafické návrhy, vzorky, zhotovené medaile, vyznamenání, miniatury, stužky
s miniaturou a podklady stužek a ani jiné podklady poskytnuté objednatelem nesmí
zhotovitel poskytnout dalším osobám bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

8. Objednatel (MO ČR) se stává výlučným vlastníkem veškerých vyrobených medailí,
vyznamenání, miniatur, stužek s miniaturou, podkladů stužek a raznic zhotovených
k výrobě medailí dle této dohody.

9. Objednatel si vyhrazuje právo u medaile Za službu v zahraničí vyžádat u zhotovitele
výrobu nové stuhy (resp. výrobu nového barevného uspořádání stuhy) než uvedené
v příloze č. 1 této dohody, a to v případě vzniku nové operace v zahraničí.
Podklady pro výrobu nové stuhy předá objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 dnů ode
dne potvrzení objednávky zhotovitelem.

10. Pro případ, že v průběhu provádění díla bude zhotovitelem vytvořeno dílo,
které je předmětem ochrany dle zákona č. 121/2000 Sb., o právu autorském, o právech
souvisejících s právem autorským a o změně některých zákonů (autorský zákon),
ve znění pozdějších předpisů, se účastníci dohody dohodli, že okamžikem předání
kterékoliv části předmětu plnění objednateli, ve které je autorské dílo zachyceno,
zhotovitel poskytuje k takto vytvořenému dílu objednateli časově a územně
neomezenou výhradní licenci dílo užít, a to na základě § 2358 a násl. OZ. Odměna za
tuto licenci je zahrnuta v ceně díla.

VII.
Záruka za jakost a reklamační podmínky

1. Zhotovitel poskytuje objednateli na dílo záruku za jakost a vlastnosti díla,
jež odpovídají předmětu a účelu této dohody, a to po dobu 24 měsíců ode dne
přejímky každého dílčího plnění.

2. Objednatel je povinen u zhotovitele písemně (tj. též elektronicky) uplatnit zjištěné
vady díla bez zbytečného odkladu poté, co je zjistil (dále jen „reklamace“). Osobou
pověřenou objednatelem k uplatňování reklamace je

nebo jím pověřená osoba. Zhotovitel je povinen
doručit objednateli své písemné vyjádření k reklamaci do 5 pracovních dnů po jejím
doručení. Pokud během tohoto termínu nebude objednateli doručeno písemné
vyjádření zhotovitele k reklamované vadě, platí, že zhotovitel uznává reklamaci
v plném rozsahu.

3. Zhotovitel je povinen bezplatně odstranit reklamované vady nejpozději do 30 dnů ode
dne doručení oznámení o reklamaci.

4. Způsob vyřízení reklamace určuje objednatel.

VIII.
Smluvní pokuty a úrok z prodlení

1. V případě prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv dílčího plnění dle čl. III. odst.
2 písm. a. dohody ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 2. písm. a. dohody je
zhotovitel povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího
plnění včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) za každý i započatý den
prodlení.



Strana 10 
 

2. V případě nepředání dílčího plnění dle čl. III. odst. 2 písm. a. dohody z důvodu 
ukončení smluvního vztahu před sjednaným termínem plnění dle čl. III. odst. 2. písm. 
a. dohody z důvodu nikoliv na straně objednatele je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 50 000,- Kč. 

3. V případě prodlení zhotovitele s písemným potvrzením objednávky ve sjednaném 
termínu dle čl. III. odst. 2 písm. b. dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění uvedeného v objednávce včetně 
DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) (minimálně však 1 200,- Kč) za každý i 
započatý den prodlení.  

4. V případě prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv dílčího plnění dle objednávky 
ve vztahu k Medaili Za službu v zahraničí dle čl. III. odst. 2 písm. b. dohody 
ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 2. písm. b. dohody je zhotovitel povinen zaplatit 
objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z ceny dílčího plnění uvedeného 
v objednávce včetně DPH (zaokrouhleno na celé koruny nahoru) (minimálně však 
1 000,-Kč) za každý i započatý den prodlení. 

5. V případě prodlení zhotovitele s odstraněním vad díla uplatněných v záruční době 
v termínu dle čl. VII. odst. 3. dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 400,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

6. V případě prodlení zhotovitele s předložením kompletních vzorků k posouzení 
v termínu dle čl. I odst. 2 dohody, resp. s předložením opravených vzorků k novému 
posouzení v termínu dle čl. I. odst. 3 dohody, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli 
smluvní pokutu ve výši 1.800,- Kč za každý i započatý den prodlení. 

7. V případě, nebudou-li všechny zhotovitelem předložené vzorky ani po třetím vrácení 
kontaktní osobou odpovídat veškerým požadavkům stanoveným v čl. I. odst. 2 dohody 
a v příloze č. 1 této dohody, je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 70.000,- Kč. 

8. V případě kdy zhotovitel poruší povinnost předat raznice medailí (zapůjčené i nově 
zhotovené) dle čl. VI. odst. 5 dohody a tuto povinnost nesplní ani dodatečně v termínu 
3 dnů, stanovené mu k tomuto účelu objednatelem v písemné výzvě, je zhotovitel 
povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu ve výši 20.000,- Kč za 
každou nevrácenou raznici a dále pak smluvní pokutu ve výši 1.000,- Kč za každý 
další i započatý den prodlení a každou raznici, a to až doby jejich vrácení objednateli. 

9. V případě porušení kterékoliv povinnosti zhotovitele uvedené čl. VI. odst. 3., čl. VI. 
odst. 6., čl. VI. odst. 7. dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 35.000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

10. V případě porušení povinnosti zhotovitele uvedené v článku IX. odst. 1, čl. IX. odst. 2 
nebo čl. IX. odst. 7 dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou 
smluvní pokutu ve výši 20 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

11. V případě porušení informační povinnosti zhotovitele uvedené v čl. IX. odst. 9. 
dohody je zhotovitel povinen zaplatit objednateli jednorázovou smluvní pokutu 
ve výši 50 000,- Kč, a to za každé jednotlivé porušení. 

12. Právo fakturovat a vymáhat smluvní pokutu a úrok z prodlení vzniká objednateli 
prvním dnem následujícím po marném uplynutí doby určené jako čas k plnění nebo 
dnem následujícím po porušení povinnosti zhotovitelem a zhotoviteli prvním dnem 
následujícím po marném uplynutí  lhůty splatnosti faktury. 



Strana 11

13. Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení
písemného oznámení o jejich uplatnění.

14. Účastníci dohody se dohodli, že zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo
na náhradu škody, a to i ve výši přesahující vyúčtovanou, resp. uhrazenou smluvní
pokutu a rovněž není dotčeno řádně plnit povinnosti vyplývající z této dohody.

IX.
Zvláštní ujednání

1. Zhotovitel se zavazuje zachovávat mlčenlivost ohledně všech skutečností, se kterými
se při plnění této dohody seznámí. Tato povinnost zavazuje i zmocněnce, zaměstnance
nebo jiné pomocníky zhotovitele, kteří se podílejí na plnění této dohody.

2. Zhotovitel nesmí postoupit pohledávku nebo její část vyplývající z této dohody
vůči objednateli třetí osobě bez předchozího písemného souhlasu objednatele.

3. Účastníci dohody jsou si povinni navzájem písemně sdělit bez zbytečného odkladu
veškeré změny, týkající se např. změn identifikačních nebo kontaktních údajů,
včetně jejich vstupu do likvidace, insolvence a jejich nástupnictví apod.

4. Objednatel zveřejní uzavřenou dohodu a každou jednotlivou uzavřenou objednávku
učiněnou na základě této dohody, jejíž hodnota je vyšší než 50 000 Kč bez DPH,
v Registru smluv. Současně je objednatel oprávněn uzavřenou dohodu a veškeré
objednávky učiněné na základě této dohody uveřejnit na profilu Ministerstva obrany
jako zadavatele a na internetových stránkách Ministerstva obrany.

5. Účastníci dohody se dohodli, že všechny závazné projevy vůle je třeba činit písemnou
formou a prokazatelně doručit druhému účastníkovi dohody na adresu pro doručování
korespondence uvedenou v úvodních ustanoveních této dohody. Pokud účastník
dohody, kterému je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, má se za to, že došlá zásilka odeslaná s využitím provozovatele poštovních
služeb došla třetí pracovní den po odeslání, byla-li však odeslána na adresu v jiném
státu, pak patnáctý pracovní den po odeslání. Pokud je na doručení druhému
účastníkovi dohody vázán počátek běhu doby určené touto dohodou a účastník
dohody, kterému je písemnost adresována, její přijetí odmítne nebo jiným způsobem
zmaří, počíná taková doba běžet následujícího dne po uplynutí třetího pracovního dne
od uložení písemnosti na poště. Toto však neplatí, využije-li některý z účastníků
dohody pro doručení písemnosti datovou schránku ve smyslu zákona č. 300/2008 Sb.,
o elektronických úkonech a autorizované konverzi dokumentů, ve znění pozdějších
předpisů.

6. Zhotovitel bere na vědomí, že položka majetku uvedená v čl. I. odst. 1. dohody bude
předmětem zavedení do evidence a účetnictví podle právních předpisů a vnitřních
předpisů Ministerstva obrany. K tomu se zhotovitel zavazuje, že na tuto položku
majetku, poskytne objednateli nejpozději 20 dnů před prvním dílčím převzetím díla
„Soubor základních informací o majetku“ (jinde jen „SZIM“) elektronicky na e-
mailovou adresu Formulář SZIM je dostupný na adrese
www.army.cz => Ministerstvo obrany => Finance a zakázky => Veřejné zakázky.
Předložení SZIM je součástí povinností zhotovitele podle této dohody a je zahrnuto v
ceně díla dle čl. II. této dohody.

7. V případě využití jednoho či více poddodavatelů při plnění závazku vyplývajícího
z této dohody, resp. jeho části, nesmí zhotovitel v rámci smluv s těmito poddodavateli



Strana 12 
 

uplatňovat vůči nim přísnější sankce, než jsou ty (viz zejména čl. VIII dohody - 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení), které hrozí zhotoviteli za neplnění povinností dle 
této dohody. 

8. Zhotovitel je povinen při plnění povinností dle této dohody respektovat nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováváním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) a další obecně závazné předpisy vztahující se k ochraně osobních údajů. 

9. Pokud kdykoliv v průběhu plnění této dohody nastane jakákoliv skutečnost mající vliv 
na relevantnost údajů uvedených zhotovitelem v Čestném prohlášení k mezinárodním 
sankcím, které je přílohou č. 3 této dohody (tj. týkající se jak samotného zhotovitele 
tak případně jeho poddodavatele či kteréhokoliv z poddodavatelů), je zhotovitel 
povinen neprodleně, nejpozději však do 2 pracovních dnů, od kdy mohla a měla být 
taková skutečnost zhotoviteli známa, o této skutečnosti informovat písemně 
objednatele. Pokud se mezinárodní sankce podle přílohy č. 3 této dohody vztahují na 
poddodavatele zhotovitele, objednatel má právo požadovat jeho nahrazení a k tomu 
zhotoviteli stanoví přiměřenou lhůtu. 

 
X. 

Zánik závazků 
 

1. Zánik závazků z této dohody se řídí příslušnými ustanoveními OZ zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění, případně dalšími 
obecně závaznými předpisy. 

 
2. Účastníci dohody se dohodli, že podstatným porušením dohody ve smyslu ustanovení 

§ 2002 odst. 1. OZ se rozumí i: 

a) opakované (dva a vícekrát) prodlení zhotovitele s písemným potvrzením 
objednávky ve sjednaném termínu dle čl. III. odst. 2 písm. b. dohody, 

b) prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv dílčího plnění ve sjednaných 
termínech dle čl. III. odst. 2. dohody delší než 5 dnů, 

c) opakované (dva a vícekrát) prodlení zhotovitele s předáním kteréhokoliv dílčího 
plnění ve sjednaných termínech dle čl. III. odst. 2. dohody, 

d) prodlení zhotovitele s předložením kompletních vzorků k posouzení v termínu dle 
čl. I. odst. 2 dohody delší než 10 dní, 

e) prodlení zhotovitele s předložením opravených vzorků k novému posouzení 
v termínu dle čl. I. odst. 3 dohody delší než 5 dní, 

f) nebudou-li zhotovitelem předložené vzorky ani po třetím vrácení kontaktní 
osobou odpovídat veškerým požadavkům stanoveným v čl. I. odst. 2 a v příloze č. 
1 této dohody, 

g) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady v termínu dle čl. VII. odst. 
3. dohody delší než 5 dnů, 

h) opakované (dva a vícekrát) prodlení zhotovitele s odstraněním reklamované vady 
v termínu dle čl. VII. odst. 3. dohody, 

i) případ, kdy zhotovitel uvedl ve své nabídce (která vedla k uzavření této dohody) 
informace nebo doklady, které neodpovídají skutečnosti a zároveň měly nebo 
mohly mít vliv na výsledek zadávacího řízení (tj. jedná se zejm. o nepravdivé 
údaje k prokázání kvalifikace v případě, že zhotovitel ve skutečnosti kvalifikaci 



Strana 13 
 

nesplňuje, tak i údaje věcné či technické povahy, jimiž zhotovitel deklaroval 
splnění zadávacích podmínek, které však jím skutečně dodávané dílo nesplňuje), a 
dále zahájení insolvenčního řízení vedeného na majetek zhotovitele na jeho návrh 
a rovněž tak vstup zhotovitele do likvidace. 
 

Všechny výše uvedené důvody jsou důvodem k odstoupení objednatele od dílčího 
plnění (resp. části dílčího plnění) i od celé dohody (či části předmětu této dohody). 
 

3.  Objednatel je oprávněn písemně vypovědět tuto dohodu, resp. část předmětu plnění 
bez uvedení důvodu. Výpovědní lhůta činí 2 měsíce a začíná běžet prvním dnem 
měsíce následujícího po doručení výpovědi zhotoviteli. 

 
XI. 

Závěrečná ujednání 
 

1. Smluvní a právní vztahy vzniklé na základě této dohody, včetně těch, které v ní nejsou 
přímo upraveny, se řídí příslušnými ustanoveními OZ, zákonem č. 134/2016 Sb., 
o zadávání veřejných zakázek, zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), v platném znění, a ostatními právními předpisy jakkoli se 
vztahujícími k předmětu této dohody a jeho plnění. 

2. Dohoda je vyhotovena v elektronické podobě o 13 stranách. 

3. Dohoda může být měněna či doplňována pouze písemnými, oboustranně 
dohodnutými, podepsanými a vzestupně číslovanými dodatky, které se stávají její 
nedílnou součástí. Za změnu dohody, resp. důvod k uzavření dodatku, se nepovažuje 
změna identifikačních nebo kontaktních údajů. 

4. Dohoda nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v Registru smluv. 

5. Nedílnou součástí této dohody jsou následující přílohy: 

Příloha č. 1 - Podrobná specifikace a grafické znázornění    počet stran: 23 

Příloha č. 2 - Rozpis cen      počet stran: 2 

Příloha č. 3 - Čestné prohlášení k mezinárodním sankcím         počet stran: 2 

Příloha č. 4 - Plná moc1             počet stran: 1 

 
  
 
 
Za objednatele                                                                         Za zhotovitele 
Ing. Michal Pelc                                                             Jan Stříteský 
ředitel                                                                         na základě plné moci 
podepsáno elektronicky                                                         podepsáno elektronicky 

 

 Jan 
Stříteský

Digitálně podepsal 
Jan Stříteský 
Datum: 2024.01.17 
14:25:55 +01'00'



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

1 
 

Podrobná specifikace a grafické znázornění zboží 

 
 
 Medaile Armády České republiky III. stupně (dále jen „Medaile AČR III. 

stupně“) Je zhotovena z kovu barvy bronzu a uděluje se za 5 let služby v AČR. Medaile 
AČR má průměr 33 mm s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. Na lícové straně je symbolické 
ztvárnění jejího charakteru, na rubu je znak Ministerstva obrany. Medaile AČR je kolmým 
ouškem a pohyblivým kroužkem zavěšena na 38 mm široké a 60 mm dlouhé s přípustnou 
odchylkou +/-1 mm průvlečné náprsní stuze, světlefialovo-modročerveno-bílo-světlemodro-
bílo-červeno-modro-světlemodré barvy v poměru 3:2:2:2:20:2:2:2:3. Medaile je ražena 
z tombaku - MS 80. Tloušťka medaile je 2,5 mm. 

  
 Stužka medaile AČR III. stupně je z materiálu odpovídající náprsní stuze Medaile AČR 

a na ní v miniatuře z kovu barvy bronzu je vyražen symbol X (III. stupeň). Miniatura 
medaile je ke stužce upevněna mechanicky (provlečena z přední strany stužkou a kovovým 
štítkem a na zadní straně rozevřena 2 packami). Ke každé medaili se dodávají 2 ks stužky. 
1 ks se zadním uzávěrem (je upevněna viditelně na černé molitanové podušce) a 1 ks stužky 
bez zadního uzávěru (volně uložena v etuji). Stužky mají rozměr 38x10 mm s přípustnou 
odchylkou +/- 1 mm. 
 
Adjustace Medaile AČR III. stupně: černá etuje (krabička) z PVC (plast) o rozměru 
160x84x18mm (+/- 2 mm), se záklopným víkem. Vrchní strana etuje je potažena sametem 
nebo ripsem modré barvy a obruba sametu nebo vrchní část etuje má bronzovou barvu. 
Medaile AČR a stužka medaile AČR se zadním uzávěrem jsou upevněny viditelně na černé 
molitanové podušce o tloušťce 5 mm s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. Stužka medaile 
AČR bez zadního uzávěru je volně ložena v etuji. 

  

  

 

 Stužka s miniaturou se symboly XX a XXV 

 
je vyrobena z materiálu odpovídající náprsní stuze Medaile AČR a na ní je vyražen z kovu 
zlaté barvy symbol XX nebo XXV. 1 ks stužka se zadním uzávěrem (jehlou) je upevněna 
viditelně na černé sametové podušce. 1 ks stužka bez zadního uzávěru je volně ložena 
v etuji. Miniatura se symboly XX nebo XXV je provlečena z přední strany stužkou 
a kovovým štítkem a na zadní straně rozevřena 2 packami. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

2 
 

Adjustace Stužky s miniaturou a symboly XX a XXV krabička potažená ripsem či sametem 
černé nebo tmavě modré barvy, se záklopným víkem o rozměrech 85x40x25 mm (+/- 2 
mm), stužka s uzávěrem je upevněna viditelně na sametové podušce, stužka bez zadního 
uzávěru (jehly) je volně ložena v krabičce. 

 

 
Záslužný kříž ministra obrany České republiky I. a II. stupeň 

Záslužný kříž MO ČR I. a II. stupně má tvar dělového kříže o celkové délce ramen 40 
mm s přípustnou odchylkou +/-1 mm. s kruhovým středem o průměru 15 mm s přípustnou 
odchylkou +/- 1 mm. Na lícové straně je v medailonu český lev, na rubové straně je dělený 
Španělský štít, v jehož horním poli je horní polovina dvouocasého korunovaného lva a ve 
spodním poli dva zkřížené meče s čepelemi vzhůru (dále jen znak ministerstva obrany). 
Tloušťka Záslužného kříže je 4 mm s přípustnou odchylkou +/- 0.5 mm. Záslužný kříž MO 
ČR I. stupně je vyroben z kovu barvy zlata a Záslužný kříž MO ČR II. stupně je vyroben 
z kovu barvy stříbra. 

Stužky s miniaturou Záslužného kříže jsou raženy z kovu v barvě odpovídající stupni 
Záslužného kříže MO ČR. Stužka má rozměr 38x10 mm s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. 
Medaile je ražena z tombaku - MS 80. Ke každé medaili se dodává l ks stužky se zadním 
uzávěrem (je upevněna viditelně na sametové podušce) a 1 ks stužky bez zadního uzávěru 
(volně uložena v etuji). Miniatura medaile je ke stužce upevněna mechanicky (provlečena 
z přední strany stužkou a kovovým štítkem a na zadní straně rozevřena 2 packami) 
Záslužný kříž MO ČR je kolmým ouškem a pohyblivým kroužkem zavěšen na 38 mm 
široké a 60 mm dlouhé s přípustnou odchylkou +/- 1 mm průvlečné náprsní stuze 
světlezelenomodro-červeno-bílo-světlezeleno-bílo-červeno-modro-světlezelené barvy 
v poměru: 3:2:2:2:20:2:2:2:3. 

Adjustace: Záslužný kříž MO ČR je dodáván v etuji potažené zeleným sametem nebo 
ripsem (kartónové krabičce) o rozměru 170x90x20 mm (+/- 2 mm), se zaklápěcím víkem, 
stužka s úpinkou (jehlou) je upevněna viditelně na sametové podušce s výliskem nad 
medailí, stužka bez úpinky (jehly) je volně ložena v etuji. 

 
 
 

Medaile Za službu v zahraničí  
má průměr 33 mm s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. Na lícové straně je meč čepelí vzhůru 
s lípovou ratolestí, v pozadí část zemského glóbu. Na rubu je znak Ministerstva obrany. 
I. stupeň medaile Za službu v zahraničí je z kovu, který napodobuje barvu zlata, II. stupeň 
medaile Za službu v zahraničí je z kovu, který napodobuje barvu stříbra. III. stupeň medaile 
Za službu v zahraničí je z kovu, který napodobuje barvu bronzu. Medaile je kolmým 
ouškem a pohyblivým kroužkem zavěšena na 38 mm široké a 60 mm dlouhé s přípustnou 
odchylkou +/- l mm průvlečné náprsní stuze. 
 
Stužka má rozměr 38 mm x 10 mm s přípustnou odchylkou +/- l mm. Ke každé medaili se 
dodávají 2 stužky. 1 ks stužky se zadním uzávěrem je upevněna viditelně na černé 
molitanové podušce a 1 ks stužky bez zadního uzávěru je volně uložena v etuji. 
Miniatura medaile je ke stužce upevněna mechanicky (provlečena z přední strany stužkou 
a kovovým Štítkem a na zadní straně rozevřena 2 packami). Stužky jednotlivých stupňů se 
odlišují miniaturou medaile Za službu v zahraničí. Medaile je ražena z tombaku - MS 80/90. 
Tloušťka medaile je 2,5 mm s přípustnou odchylkou +/- 0,5 mm. U medaile Za službu 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

3 
 

v zahraničí - Afrika je na stuze štítek (v barvě napodobující zlato - 1. stupeň, stříbro - II. 
stupeň, bronz - III. stupeň) s vyraženým nápisem MALI, upevněné ke stuze bočními 
packami. Medaile Za službu v zahraničí je rozdělena do skupin, které jsou rozlišeny 
barevným uspořádáním stuhy (viz níže uvedená grafická znázornění s definicí barev a nití. 
MzSZ Všeobecná barvy v poměru 5:2:5:2:3:4:3:2:5:2:5.  
MzSZ Bojová mise barvy v poměru 5:2:5:2:3:4:3:2:5:2:5,  
MzSZ eFP barvy v poměru 4:2:2:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:1:5:1:5:2:2:4,  
MzSZ Afrika MALI barvy v poměru 5:2:5:2:3:4:3:2:5:2:5. 

Adjustace medaile Za službu v zahraničí: černá etuje (krabička) z PVC (plast) o rozměru 
160x84xl8mm (+/- 2 mm), se záklopným víkem. Vrchní strana etuje je potažena sametem 
nebo ripsem zelené barvy a obruba sametu nebo vrchní část etuje má zlatou (medaile ZSvZ 
1. stupeň), stříbrnou (medaile ZSvZ 2. stupeň), nebo bronzovou barvu (medaile ZSvZ 3. 
stupeň). Medaile ZSvZ a stužka medaile ZSvZ se zadním uzávěrem jsou upevněny viditelně 
na černé molitanové podušce o tloušťce 5 mm s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. 
Stužka medaile ZSvZ bez zadního uzávěru je volně uložena v etuji. 

 
medaile Za službu v aktivní záloze 
Popis dekorace - dekorace na stuze, tvořená medailí kruhového tvaru, která je ražená z 
patinovaného tombaku o průměru maximálně 40 mm při síle 2-3 mm. 

Avers: na střed plochy umístěna ve spodní polovině kruhového medailonu hradební zeď 
s cimbuřím o 4 stínkách. Mezi stínkami na středu do horní poloviny plochy vysunutá kosmo 
nakloněná žerď s českou vlajkou, rozevlátou v záhybech heraldicky směrem doleva přes 
vrcholky dvou stínek. Přes horní část bordury, která lemuje středový kruhový medailon, 
je položena do medailonu spodním okrajem přesahující zelená domovenka s červeným 
lemem nápisem AKTIVNÍ ZÁLOHA. 
Revers: ve středu plochy medailonu dekorace je položen znak Ministerstva obrany České 
republiky. Při okraji medailonu dekorace je v borduře umístěn horní opis: MINISTERSTVO 
OBRANY ČESKÉ REPUBLIKY. Prostor pro ražbu matričního čísla je umístěn nad znakem 
Ministerstva obrany ČR. 
 
Stuha: zelené barvy, svisle na středu polcená kombinací červených pruhů odpovídající 
počtu odsloužených let v aktivních zálohách. 
II. stupeň 1 tenký červený pruh za 20 odsloužených let 
III. stupeň 2 červené pruhy za 15 odsloužených let 
IV. stupeň 3 červené pruhy za 5 odsloužených let 
okraje stuhy jsou lemovány červeným pruhem. Pruhy jsou rozmístěny na stuze:  
u dekorace IV. stupně za 5 odsloužených let v pořadí červená-zelená-červená-zelená-
červená-zelená- červená-zelená-červená v poměru cca. (1:9:0,5:0,5:0,5:0,5:0,5:9:1).  
u dekorace III. stupně za 15 odsloužených let v pořadí červená-zelená-červená-zelená-
červená-zelená-červená v poměru cca. (1:9:0,5:0,5:0,5:9:1),  
u dekorace II. stupně za 20 odsloužených let v pořadí červená-zelená- červená-zelená-
červená v poměru cca. (1:10:0,5:10:1). 
 
Stužka: v barvách a v šíři stuhy pamětního odznaku podle počtu odsloužených let. 
Adjustace: černá etuje (krabička) z PVC (plast) o rozměru 160x84xl8mm (+/- 2 mm), 
se záklopným víkem. Vrchní strana je průhledná z PVC. Medaile a stužka medaile ZSvAZ 
se zadním uzávěrem jsou upevněny viditelně na černé molitanové podušce o tloušťce 5 mm 
s přípustnou odchylkou +/- 1 mm. Stužka medaile bez zadního uzávěru je volně uložena v 
etuji. 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

4 
 

 
 

 
miniatura medaile AČR I., II. a III, stupeň 

 
Miniatura má průměr 8 mm a tloušťku 1 mm. Na lícové straně je římská číslice XV 
(I. stupeň), římská číslice X (II. stupeň) a římská číslice V (III. stupeň). I. stupeň miniatury 
medaile AČR je z kovu, který napodobuje barvu zlata, II. stupeň miniatury medaile AČR je 
z kovu, který napodobuje barvu stříbra. III. stupeň miniatury medaile AČR je z kovu, který 
napodobuje barvu bronzu. Zadní strana miniatury je opatřena 2 packami, které se dají 
rozevřít, tak aby bylo možné je provléknout kovovými štítky a upevnit ke stužce. 
 
 
 
miniatura medaile Za službu v zahraničí I., II. a III. stupeň 

 
Miniatura má průměr 8 mm a tloušťku 1 mm. Na lícové straně je meč čepelí vzhůru 
s lípovou ratolestí, v pozadí část zemského glóbu. I. stupeň miniatury Za službu v zahraničí 
je z kovu, který napodobuje barvu zlata. II. stupeň miniatury Za službu v zahraničí je 
z kovu, který napodobuje barvu stříbra, III. stupeň miniatury Za službu v zahraničí je 
z kovu, který napodobuje barvu bronzu. Zadní strana miniatury je opatřena 2 packami, které 
se dají rozevřít, tak aby bylo možné je provléknout kovovými štítky a upevnit ke stužce. 
Objednatel si vyhrazuje právo u medaile Za službu v zahraničí vyžádat u zhotovitele výrobu 
nové stuhy (resp. výrobu nového barevného uspořádání stuhy) než bude uvedeno v Rámcové 
dohodě, a to v případě vzniku nové mise v zahraničí. Podklady pro výrobu nové stuhy předá 
objednatel zhotoviteli nejpozději do 5 dnů ode dne potvrzení objednávky zhotovitelem. 
 
 
 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

5 
 

miniatura vyznamenání Záslužný kříž MO ČR I. II. a III. stupeň 

 
Miniatura má průměr 0,9 mm až 1 cm a tloušťku 2 mm. Na lícové straně je v medailonu 
český lev. I. stupeň miniatury Záslužného kříže MO ČR je z kovu, který napodobuje barvu 
zlata. II. stupeň miniatury Záslužného kříže MO ČR je z kovu, který napodobuje barvu 
stříbra. III. stupeň miniatury Záslužného kříže MO ČR je z kovu, který napodobuje barvu 
bronzu. Zadní strana miniatury je opatřena 2 packami, které se dají rozevřít, tak aby bylo 
možné je provléknout kovovými štítky a upevnit ke stužce. 
 
 
podklad stužky kovový zlatavý 37 mm 
Skládá se z 2 ks kovových plíšků, které napodobují barvu zlata. Jsou určeny jako podklad 
pro výrobu stužek medailí s miniaturami. U 1 ks plíšku je ve středové části otvor pro 
provlečení kovových pacek miniatury medailí o průměru 3 mm. 
 
 
podklad stužky kovový zlatavý 40 mm 
Skládá se z 2 ks kovových plíšků, které napodobují barvu zlata. Jsou určeny jako podklad 
pro výrobu stužek medailí s miniaturami. U 1 ks plíšku je ve středové části otvor pro 
provlečení kovových pacek miniatury medailí o průměru 3 mm. 
 

 

 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

6 
 

 

DEFINICE BAREV MEDAILÍ a STUŽKY S MINIATUROU SE SYMBOLY XX a XXV 
 
 
 

 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

7 
 

 
 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

8 
 

 
 
 
 

 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

9 
 

 
 
 
 

 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

10 
 

 
 
 
 
 

 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

11 
 

 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

12 
 

 
 
 
 
 

 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

13 
 

 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

14 
 

 
 
 
 
 

 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

15 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

16 
 

 
 
 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

17 
 

 
 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

18 
 

 
 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

19 
 

 
 

 
 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

20 
 

 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

21 
 

 
 
 

 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

22 
 

 
 

 
 
 
 
 



Příloha č. 1 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

23 
 

DEFINICE BAREV 
 

Typ medaile Pantone barva Vyšívací nit 
Medaile Za službu v zahraničí - VŠEOBECNÁ Červená 186C 

Modrá 2748C 
Bílá 
Zelená 354C 

1050 
1202 
1179 
1285 

Medaile Za službu v zahraničí – eFP  
  

Světle modrá 299C 
Bílá 
Černá 
Estonsko 
Modrá 660C 
Litva 
Žlutá 109C 
Zelená 348C 
Červená 1795C 
Lotyšsko 
Červená tmavá 201C 
Polsko 
Červená 1795C 

1059 
1179 
1180 
  
1200 
  
1009 
1116 
1049 
  
2143 
  
1049 

Medaile Za službu v zahraničí – BOJOVÁ MISE Červená 201C 
Modrá světlá 2995C 

1243 
1095 

Medaile AČR III. stupeň 
Stužka s miniaturou a symboly XX a XXV 
  

Bílá 
Červená 186C 
Modrá 2748C 
Fialová 270C 

1179 
1050 
1202 
1195 

Záslužný kříž MO ČR I. a II. stupeň 
  

Červená 186C 
Modrá 2748C 
Bílá 
Zelená 354C 

1050 
1202 
1179 
1285 

medaile Za službu v aktivní záloze II., III. a IV. stupeň Červená 186C 
Zelená 5753C 

1050 
1294 



Příloha č. 2 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

1 
 

Rozpis cen (ceny v Kč) 

Název Medaile 
požadovaný 
počet kusů 

zboží 

cena za 1 ks 
zboží bez 

DPH 

Výše DPH za 
1 ks zboží 

cena za 1 ks 
s DPH 

Celková cena za 
požad. množství 
zboží bez DPH 

Výše DPH 

Celková cena za 
požadované 

množství zboží s 
DPH 

Medaile AČR III. stupeň 4 000 245,00    51,45    296,45    980 000,00    205 800,00    1 185 800,00 

Stužka s miniaturou (se symboly XX) 4 000 102,00    21,42    123,42    408 000,00    85 680,00    493 680,00 

Stužka s miniaturou (se symboly XXV) 3 000 102,00    21,42    123,42    306 000,00    64 260,00    370 260,00 

Záslužný kříž MO ČR 1. stupeň 100 394,00    82,74    476,74    39 400,00    8 274,00    47 674,00 

Záslužný kříž MO ČR 2. stupeň 100 394,00    82,74    476,74    39 400,00    8 274,00    47 674,00 

Medaile Za službu v aktivní záloze II. 
stupeň 

800 297,00    62,37    359,37    237 600,00    49 896,00    287 496,00 

Medaile Za službu v aktivní záloze III. 
stupeň 

800 297,00    62,37    359,37    237 600,00    49 896,00    287 496,00 

Medaile Za službu v aktivní záloze IV. 
stupeň 

800 297,00    62,37    359,37    237 600,00    49 896,00    287 496,00 

Miniatura medaile Za službu 
v zahraničí I. stupeň 

1 300 16,50    3,47    19,97    21 450,00    4 504,50    25 954,50 

Miniatura medaile Za službu 
v zahraničí II. stupeň 

1 350 17,71    3,72    21,43    23 908,50    5 020,79    28 929,29 

Miniatura medaile Za službu 
v zahraničí III. stupeň 

1 350 17,71    3,72    21,43    23 908,50    5 020,79    28 929,29 



Příloha č. 2 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

2 
 

Miniatura medaile AČR I. Stupeň (XV) 1 300 16,50    3,47    19,97    21 450,00    4 504,50    25 954,50 

Miniatura medaile AČR II. Stupeň (X) 1 350 17,71    3,72    21,43    23 908,50    5 020,79    28 929,29 

Miniatura medaile AČR III. Stupeň (V) 1 350 17,71    3,72    21,43    23 908,50    5 020,79    28 929,29 

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž 
MO ČR 1.stupeň 

500 16,50    3,47    19,97    8 250,00    1 732,50    9 982,50 

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž 
MO ČR 2.stupeň 

550 17,71    3,72    21,43    9 740,50    2 045,51    11 786,01 

Miniatura vyznamenání Záslužný kříž 
MO ČR 3.stupeň 

550 17,71    3,72    21,43    9 740,50    2 045,51    11 786,01 

Podklad stužky kovový zlatavý 37 mm 9 600 12,55    2,64    15,19    120 480,00    25 300,80    145 780,80 

Podklad stužky kovový zlatavý 40 mm 1 500 12,55    2,64    15,19    18 825,00    3 953,25    22 778,25 

Medaile za službu v zahraničí 6 000 237,00    49,77    286,77    1 422 000,00    298 620,00    1 720 620,00 

Ceny za jednotlivá dílčí plnění Cena za dílo bez DPH Výše DPH Cena za dílo včetně DPH 

Cena za první dílčí plnění               1 860 187,00 Kč                           390 639,27 Kč                                   2 250 826,27 Kč  
Cena za druhé dílčí plnění                  930 983,00 Kč                           195 506,43 Kč                                   1 126 489,43 Kč  

        

  
 Cena za celkové 

dílo bez DPH  
Výše DPH  Cena za celkové 

dílo s DPH  

Celková nabídková cena (celková cena za požadované množství zboží v 
Kč bez DPH).   

4 213 170,00 884 765,70 5 097 935,70 



Příloha č. 3 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141 

1 
 

 
 

 
  
 
 
 



Příloha č. 3 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141

2



Příloha č. 4 Rámcové dohody o dílo č. 24106000141

1


